

# ASSOCIAZIONE RUN4HOPE ITALIA ONLUS

Sede: Vicenza, Via Ermes jacchia n. 18  
Codice fiscale n. 95138720248

## BILANCIO 2021

### STATO PATRIMONIALE

ATTIVO		(Importi in unità di EURO) 31/12/21	(Importi in unità di EURO) 31/12/20
<b>A</b>	<b>CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTO QUOTE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>B I</b>	<b>Immobilizzazioni immateriali</b>		
1	Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2	Costi di sviluppo	0	0
3	Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5	Avviamento	0	0
6	Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7	Altre	0	0
	<b>Totale Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B II</b>	<b>Immobilizzazioni materiali</b>		
1	Terreni e fabbricati	0	0
2	Impianti e macchinari	0	0
3	Attrezzature	0	0
4	Altri beni	0	0
5	Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
	<b>Totale Immobilizzazioni materiali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B III</b>	<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1	Partecipazioni in:	0	0
2	Crediti	0	0
3	Altri titoli	0	0
	<b>Totale Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B</b>	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C</b>	<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>C I</b>	<b>Rimanenze</b>		
1	Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3	Lavori in corso su ordinazione	0	0
4	Prodotti finiti e merci	0	0
5	Acconti	0	0
	<b>Totale Rimanenze</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C II</b>	<b>Crediti</b>		
1	Verso utenti e clienti (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	915 0	3.050 0
2	Verso associati e fondatori (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0 0	0 0
3	Verso enti pubblici (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0 0	0 0
4	Verso soggetti privati per contributi (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0 0	0 0
5	Verso enti della stessa rete associativa (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0 0	0 0
6	Verso altri enti del terzo settore (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0 0	0 0
7	Verso Imprese controllate (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0 0	0 0
8	Verso imprese collegate (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0 0	0 0
9	Crediti Tributarî (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0 0	0 0
10	da 5 per mille (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0 0	0 0
11	Imposte anticipate (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0 0	0 0
12	Verso altri (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	83 0	30 0
	<b>Totale crediti</b>	<b>998</b>	<b>3.080</b>
<b>C III</b>	<b>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1	Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2	Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3	Altri titoli	0	0

	<b>Totale attività finanziarie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C IV</b>	<b>Disponibilità liquide</b>		
1	Depositi bancari e postali	4.690	11.025
2	Assegni	0	0
3	Denaro e valori in cassa	381	250
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>5.071</b>	<b>11.275</b>
<b>C</b>	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>6.069</b>	<b>14.355</b>
<b>D</b>	<b>RATEI E RISCOINTI ATTIVI</b>	<b>2.048</b>	<b>7.935</b>
	<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>8.117</b>	<b>22.290</b>

<b>PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>		<b>31/12/21</b>	<b>31/12/20</b>
<b>A</b>	<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>A I</b>	<b>Fondo di dotazione dell'ente</b>	0	0
<b>A II</b>	<b>Patrimonio vincolato</b>		
1	Riserve statutarie	0	0
2	Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3	Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
<b>A III</b>	<b>Patrimonio libero</b>		
1	Riserve di utili o avanzi di gestione	(7.764)	0
2	Altre riserve	0	0
<b>IV</b>	<b>Avanzo/Disavanzo di esercizio</b>	(16.898)	(7.764)
<b>A</b>	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>(24.662)</b>	<b>(7.764)</b>
<b>B</b>	<b>FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
1	Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2	per imposte, anche differite	0	0
2	Altri	0	0
<b>B</b>	<b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C</b>	<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>D</b>	<b>DEBITI</b>		
1	Debiti verso banche	0	0
	(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0	0
2	Debiti verso altri finanziatori	27.002	7.002
	(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0	0
3	Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
	(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0	0
4	Debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
	(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0	0
5	Debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
	(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0	0
6	Acconti	0	0
	(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0	0
7	Debiti verso fornitori	4.370	2.215
	(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0	0
8	Debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
	(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0	0
9	Debiti tributari	33	3.472
	(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0	0
10	Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	365	0
	(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0	0
11	Debiti verso dipendenti e collaboratori	969	0
	(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0	0
12	Altri debiti	0	464
	(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	0	0
<b>D</b>	<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>32.739</b>	<b>13.153</b>
<b>E</b>	<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>40</b>	<b>16.901</b>
	<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>8.117</b>	<b>22.290</b>

# ASSOCIAZIONE RUN4HOPE ITALIA O.N.L.U.S.

Sede: Vicenza, Via Ermes Iacchia n. 18  
Codice fiscale n. 95138720248

## BILANCIO 2021

### RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI		2021	2020	PROVENTI E RICAVI		2021	2020
<b>A</b>	<b>Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A</b>	<b>Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0	1	Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	400	0
2	Servizi	61.196	0	2	Proventi degli associati per attività mutuali	0	0
3	Trasferimenti a Ulss n. 8	0	0		Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e		
4	Altri trasferimenti	0	0	3	fondatori	0	0
3	Godimento beni di terzi	0	0	4	Erogazioni liberali	0	0
4	Personale	10.024	0	5	Proventi del 5 per mille	0	0
5	Ammortamenti	0	0	6	Contributi da soggetti privati	53.796	2.587
6	Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
7	Oneri diversi di gestione	0	0	8	Contributi da enti pubblici	0	0
8	Rimanenze iniziali	0	0	9	Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
	Totale	71.220	0	10	Altri ricavi, rendite e proventi	464	250
				11	Rimanenze finali	0	0
					Totale	54.660	2.837
					Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	(16.560)	2.837
<b>B</b>	<b>Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B</b>	<b>Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0	1	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associate e		
2	Servizi	21.940	0		fondatori	0	0
3	Godimento beni di terzi	0	0	2	Contributi da soggetti privati	0	0
4	Personale	0	0	3	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	29.353	0
5	Ammortamenti	0	0	4	Contributi da enti pubblici	0	0
6	Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5	Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
7	Oneri diversi di gestione	0	0	6	Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
8	Rimanenze iniziali	0	0	7	Rimanenze finali	0	0
	Totale	21.940	0		Totale	29.353	0
					Avanzo/disavanzo da attività diverse	(29.353)	0
<b>C</b>	<b>Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C</b>	<b>Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1	Oneri per raccolta fondi abituali	0	0	1	Proventi da raccolta fondi abituali	0	0
2	Oneri per raccolta fondi occasionali	4.698	18.363	2	Proventi da raccolta fondi occasionali	11.500	15.646
3	Altri oneri	0	0	3	Altri proventi	5.100	0
	Totale	4.698	18.363		Totali	16.600	15.646
					Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi	11.902	(2.717)
<b>D</b>	<b>Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D</b>	<b>Proventi finanziari e patrimoniali</b>		
1	Su rapporti bancari	264	0	1	Da rapporti bancari	0	0
2	Su prestiti	0	0	2	Da altri investimenti finanziari	0	0
3	Da patrimonio edilizio	0	0	3	Da patrimonio edilizio	0	0
4	Da altri beni patrimoniali	0	0	4	Da altri beni patrimoniali	0	0
5	Accantonamento per rischi e oneri	0	0	5	Altri proventi	0	0
6	Altri oneri	0	0		Totale	0	0
	Totale	264	0		Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali	(264)	0
<b>E</b>	<b>Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E</b>	<b>Proventi di supporto generale</b>		
1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	26	1	Proventi da distacco del personale	0	0
2	Servizi	18.669	7.432	2	Altri proventi di supporto generale	0	30
3	Godimento beni di terzi	0	0		Totale	0	30
4	Personale	0	0				
5	Ammortamenti	0	0				
6	Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0				
7	Altri oneri	352	456				
	Totale	19.021	7.914				
	<b>Totale oneri e costi</b>	<b>117.143</b>	<b>26.277</b>		<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>100.613</b>	<b>18.513</b>
					Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	(16.530)	(7.764)
					Imposte	(368)	0
					<b>AVANZO/DISAVANZO DI ESERCIZIO</b>	<b>(16.898)</b>	<b>(7.764)</b>

## Relazione di missione del bilancio chiuso al 31/12/2021

### Struttura e contenuto del bilancio di esercizio

---

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021, composto da Stato Patrimoniale, Rendiconto della Gestione e Relazione di Missione, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto secondo gli schemi previsti dal Decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali del 5 marzo 2020 in ottemperanza alle disposizioni previste dall'art. 13 comma 1 e comma 3 del decreto legislativo n. 117/2017, nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.), in particolare al Principio contabile n. 35.

La predisposizione è conforme alle clausole generali, ai principi generali di bilancio e ai criteri di valutazione di cui, rispettivamente, agli articoli 2423, 2423-bis e 2426 del Codice Civile e ai principi contabili nazionali, in quanto compatibili con l'assenza dello scopo di lucro e con le finalità civiche e solidaristiche di utilità sociale.

Ai sensi del D.M. 5 marzo 2020 gli schemi di bilancio devono essere considerati come "fissi", salvo le voci precedute da numeri arabi o da lettere minuscole dell'alfabeto che possono essere oggetto di suddivisione, senza eliminare la voce complessiva e l'importo corrispondente, quando questo favorisce la chiarezza del bilancio.

### Informazioni generali sull'ente

---

Run4hope Italia Onlus è un'associazione costituita nel mese di luglio 2019, la cui mission è il sostegno di enti senza scopo di lucro che operano prevalentemente per la realizzazione diretta di progetti e/o iniziative nell'ambito dei settori previsti dall'art. 10 del D.Lgs. 04/12/1997 n. 460 per le organizzazioni non lucrative di utilità sociale. Questo scopo viene perseguito attraverso la concessione di erogazioni gratuite in denaro con utilizzo di somme provenienti dalla gestione patrimoniale o da donazioni appositamente raccolte, e da attività direttamente connesse come l'organizzazione di una staffetta podistica che collega tutte le province e/o le regioni d'Italia.

### Dati sugli associati

---

Lo Statuto prevede le seguenti categorie di soci: ordinari, operativi, sostenitori ed onorari; ad oggi sono presenti i soli soci ordinari.

Risultano presenti 8 soci ordinari di cui 6 soci fondatori; tra i 6 soci fondatori, 3 ricoprono cariche all'interno dell'associazione (Presidente, Vice Presidente, Segretario/Tesoriere).

### Criteri di valutazione applicati

---

Nella redazione del presente Bilancio sono stati applicati i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile.

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, n. 1 del codice civile si illustrano i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all'art. 2426 del Codice Civile, con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono iscritti al presumibile valore di realizzo, che corrisponde al valore nominale, al netto del relativo fondo di svalutazione, stanziato ove ritenuto opportuno. I debiti sono iscritti al loro valore nominale.

### Disponibilità liquide

Sono iscritte in bilancio al valore nominale

### Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono relativi a quote di costi e ricavi comuni a più esercizi: essi sono determinati con il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

### Patrimonio netto

Viene esposto con il criterio della disponibilità e degli eventuali vincoli attribuibili alle sue componenti.

### Proventi, spese e oneri

I proventi per contributi sono riconosciuti al momento della certezza di conseguimento, che normalmente coincide con il trasferimento delle somme di denaro o con la deliberazione dell'Ente erogante.

I proventi finanziari sono riconosciuti in base al principio di competenza temporale, con la rilevazione dei relativi ratei e risconti.

Le spese e gli oneri sono inseriti in bilancio secondo il principio di competenza, considerando anche quelli conosciuti dopo la chiusura dell'esercizio.

## Suddivisione delle voci

Tra I costi ed oneri da attività di interesse generale, sono stati inseriti I numeri 3 e 4 per rappresentare I trasferimenti a favore dell'Ulss 8 e ad altri enti.

## Crediti

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Nella seguente tabella vengono espone le informazioni relative alle variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso utenti e clienti	3.050	-2.135	915	915	
Crediti verso altri	30	53	83	83	-
<b>Totale</b>	<b>3.080</b>	<b>-2.082</b>	<b>998</b>	<b>998</b>	<b>0</b>

I "crediti verso utenti e clienti" sono relativi a fatture emesse nell'esercizio e non ancora totalmente incassate, i "crediti verso altri" riguardano crediti verso l'erario e verso fornitori già pagati di cui si attende relativa fattura.

### Disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio.

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
depositi bancari e postali	11.025	-6.335	4.690
Denaro e altri valori in cassa	250	131	381
<b>Totale</b>	<b>11.275</b>	<b>-6.204</b>	<b>5.071</b>

## Ratei e Risconti attivi

Nella seguente tabella vengono espone le informazioni relative alle variazioni dei ratei e risconti passivi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Risconti attivi	7.935	-5.887	2.048	2.048	0
<b>Totale</b>	<b>16.901</b>	<b>-16.861</b>	<b>40</b>	<b>40</b>	<b>0</b>

I risconti attivi sono attinenti a costi che hanno già avuto la manifestazione finanziaria ma per i quali la relativa competenza economica è attinente ad esercizi futuri, in particolare riguardano per € 1.983,00 spese di pubblicità sostenute nel 2019 per la creazione del sito web, del dominio e dei profili social, riscontate per 5 anni. La parte residua riguarda spese amministrative e generali varie, sostenute nell'esercizio in corso ma con competenza economica parzialmente nell'esercizio successivo.

## Patrimonio netto

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio 2021 è pari a Euro 24.662 e ha registrato le seguenti movimentazioni nel corso dell'esercizio.

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni - Incrementi	Altre variazioni - Decrementi	Valore di fine esercizio
Fondo dotazione dell'ente	0	0	0	0

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni - Incrementi	Altre variazioni - Decrementi	Valore di fine esercizio
<b>Patrimonio Libero</b>				
Riserve di utili o avanzi di gestione	0	0	-7.764	-7.764
Altre Riserve	0	0	0	0
<b>Totale Patrimonio Libero</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-7.764</b>	<b>-7.764</b>
Avanzo/Disavanzo di esercizio	-7.764	-16.898	7.764	-16.898
<b>Totale Patrimonio Netto</b>	<b>-7.764</b>	<b>-16.898</b>	<b>7.764</b>	<b>-16.898</b>

Il patrimonio netto è stato ripartito tenendo conto della necessità di evidenziare il Fondo di dotazione, la parte di patrimonio che risulta vincolata per progetti in corso ed il patrimonio libero.

Il Fondo di dotazione si origina di norma al momento della costituzione dell'ente ed è volto all'esclusivo perseguimento della finalità dell'organizzazione. L'associazione non avendo obbligo di una dotazione minima, persegue lo scopo associativo attraverso i beni mobili e immobili che pervengono nel corso della propria attività, e attraverso gli avanzi di gestione.

Il Patrimonio netto è rappresentato dalle perdite riportate nel corso dei primi due esercizi di attività.

#### Debiti

Nella seguente tabella vengono espone le informazioni relative alle variazioni dei debiti e le eventuali informazioni relative alla scadenza degli stessi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso altri finanz.	7.002	20.000	27.002	27.002	0
Debiti verso fornitori	2.215	2.155	4.370	4.370	0
Debiti tributari	3.472	-3.439	33	33	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	365	365	365	0
Debiti verso collaboratori	0	969	969	969	0
Altri debiti	464	-464	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>13.153</b>	<b>19.586</b>	<b>32.379</b>	<b>32.739</b>	<b>0</b>

#### Ratei e Risconti passivi

Nella seguente tabella vengono espone le informazioni relative alle variazioni dei ratei e risconti passivi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Ratei passivi	0	40	40	40	0
Risconti passivi	16.901	-16.901	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>16.901</b>	<b>-16.861</b>	<b>40</b>	<b>40</b>	<b>0</b>

I risconti passivi riguardavano le somme raccolte in relazione alle sponsorizzazioni per l'evento da realizzare nel 2020 e poi sospeso in conseguenza delle restrizioni nazionali adottate per combattere la pandemia da Covid e svoltosi nel 2021.

#### Rendiconto gestionale

Il Rendiconto gestionale evidenzia il risultato economico dell'esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, attraverso la collocazione dei componenti positivi e negativi in funzione delle diverse aree gestionali, distinguendo i proventi per tipologia di attività svolta e nella voce più appropriata, gli oneri per natura secondo l'attività dell'ente cui si riferiscono.

## Costi e oneri/ricavi e proventi da attività di interesse generale

---

### Costi e oneri da attività di interesse generale: Beneficenza

La voce "oneri da attività tipiche" è costituita dalla beneficenza effettuata all'AIRC per € 61.196 in ottemperanza agli scopi statutari e dalle spese del personale dedicato per € 10.024.

### Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale

La voce è costituita da proventi da quote associative pari ad € 400, da donazioni ricevute per € 65.296 di cui la maggior parte sono state raccolte in occasione della staffetta podistica svoltasi nel 2021 e una parte in occasione della cena di beneficenza svoltasi a conclusione dell'evento.

Per approfondimento si rimanda all'allegato A "Rendiconto raccolta fondi".

### Costi e oneri/ricavi, rendite e proventi da attività diverse

---

Gli oneri ed i proventi da attività diverse rispettivamente pari ad € 21.940 ed € 29.353 si riferiscono alle attività secondarie e strumentali poste in essere dall'associazione al fine di sostenere le finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale mediante lo svolgimento dell'attività di interesse generale prevista in statuto. Le attività diverse sono svolte nel rispetto delle norme di legge emanate in materia.

### Costi e oneri/ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi

---

#### Costi e oneri da attività di raccolta fondi

Gli oneri da attività di raccolta fondi comprendono le spese direttamente sostenute l'organizzazione di eventi e Altri Oneri sostenuti per diffondere la conoscenza dell'associazione per complessivi € 4.698.

#### Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi

I proventi si riferiscono a erogazioni liberali corrisposte a sostegno dell'Associazione per € 5.100.

### Costi e oneri di supporto generale

---

La voce "Servizi" comprende servizi contabili e di gestione amministrativa-fiscale per € 2.133, consulenze legali e gestionali per € 6.344, e altri servizi per € 10.192.

### Descrizione della natura delle erogazioni liberali ricevute

Le liberalità sono rilevate nel periodo in cui sono ricevute indipendentemente dal momento di utilizzo delle stesse. L'ammontare delle erogazioni liberali distinto in base alla destinazione è già stato sopra illustrato, in questa sede ne viene evidenziata la natura, tutte in denaro, e la variazione rispetto al precedente esercizio.

	Esercizio 2020	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Erogazioni liberali in denaro	2.587	62.709	65.296
<b>Totale</b>	<b>2.587</b>	<b>62.709</b>	<b>65.296</b>

### Collaboratori e Volontari

---

L'associazione si avvale di alcuni collaboratori impiegati nell'ambito delle attività di supporto generale e di organizzazione della staffetta.

Si precisa che il Presidente, i membri del Consiglio Direttivo e l'organo di controllo, date le finalità dell'associazione, svolgono la loro attività a titolo totalmente gratuito e perciò non hanno percepito, in modo diretto o indiretto, alcun tipo di compenso in denaro, servizi o natura.

### Destinazione dell'avanzo/disavanzo di gestione

---

L'esercizio chiude con un disavanzo di euro 16.898 da coprire attraverso gli avanzi che matureranno a partire dall'esercizio 2022.

### Situazione dell'ente e andamento della gestione

---

L'esercizio 2021 ha visto finalmente partire il progetto Run4hope Italia dopo lo stop forzato del 2020.



Il progetto **Run4Hope Italia** viene proposto dall'associazione **Run4Hope Italia Onlus** come primo **Giro d'Italia podistico a staffetta** con l'esclusivo scopo di raccogliere di tappa in tappa fondi a sostegno di organizzazioni italiane altamente riconosciute impegnate in ambito sociale. Nel primo quadriennio sono state individuate come beneficiarie **Airc (Fondazione Italiana per la Ricerca sul Cancro)** e **Ail (Associazione Italiana contro le Leucemie – Linfomi e Mieloma Onlus)** che ad anni alterni riceveranno il contributo raccolto nelle edizioni 2021 è stato attribuito ad AIRC per un importo complessivo di € 61.196.

L'edizione del **2021** – disputatasi con grande successo nell'ultima settimana di maggio – ha visto il progetto articolarsi su base regionale, anche per contrastare possibili restrizioni dovute alla Pandemia Covid-19.

L'esito della prima edizione è stato talmente positivo che l'associazione ha deciso di confermare lo schema delle **20 staffette regionali** con partenze sincrone; **la manifestazione avrà inizio quindi** contemporaneamente dai **20 capoluoghi di regione** o da città comunque significative, per concludersi **dopo 8 giorni** con arrivo a destinazione dei testimoni che avranno percorso, passando di mano in mano, i luoghi più belli della nostra penisola. La partenza avverrà la mattina di **sabato 21 maggio** per concludersi la mattina di **domenica 29 maggio**.

Per quanto riguarda la gestione, il disavanzo riportato risente dei costi di avvio del progetto con un andamento negativo che si ritiene di poter invertire sin dall'esercizio in corso.

L'associazione non è esposta a particolari rischi ed incertezze.

### **Evoluzione prevedibile della gestione**

---

La prossima edizione di RUN4HOPE si terrà dal 21 al 29 maggio ripetendo la stessa formula delle staffette regionali che si svolgeranno in sincrono adottata nel 2021.

A tal proposito stiamo lavorando per mantenere e rafforzare i contatti con i referenti territoriali che hanno collaborato nel 2021 per confermare o adattare i percorsi del 2022.

Il Consiglio Direttivo, per l'anno 2022 ha preso accordi per la locazione di un ufficio presso uno spazio di coworking per farne il centro operativo delle attività dell'associazione, in cui i collaboratori svolgono le attività di organizzazione dell'evento.

L'anno 2022 si prevede come un anno di ripartenza di tutte le attività di corsa su strada e non, dopo lo stop imposto dalla pandemia; Run4hope punta a fare breccia fra i tanti eventi in programma sul territorio nazionale, per riconfermare il successo dell'Edizione del 2021 andando così a ritagliarsi un ruolo da protagonista all'interno degli importanti eventi nazionali.

Destinataria delle donazioni dell'anno 2022 sarà AIL - Associazione Italiana contro la Leucemia, i linfomi e il mieloma.

Da un punto di vista gestionale, invece, l'obiettivo è quello di chiudere almeno in pareggio il conto economico 2022

### **Modalità di perseguimento delle finalità statutarie**

---

Come recita lo stesso Statuto nell'individuare lo scopo sociale, l'attività dell'associazione si sviluppa grazie ai contributi dei donatori ed ai fondi raccolti tramite il progetto sopra descritto.

La raccolta di fondi è un'attività impegnativa che si basa su un approccio teso a rendere partecipe il donatore rispetto alle finalità che l'ente si è prefisso di perseguire raccontando l'attività svolta, le iniziative, i risultati raggiunti per cui l'associazione ha iniziato da tempo un percorso che mette in primo piano la cura della propria immagine e la relativa comunicazione nell'ambito degli eventi organizzati.

### **Attività diverse e carattere secondario e strumentale delle medesime**

---

Durante l'esercizio l'ente ha esercitato attività diverse ai sensi dell'articolo 6 del D.lgs. n. 117/2017 come già evidenziato nell'apposito paragrafo, cui si rinvia.

## Raccolta fondi

---

L'associazione nell'ambito dell'attività di raccolta fondi, ha operato in assoluta aderenza di quanto previsto dall'articolo 7 del D.lgs. n. 117/2017.

Nell'esercizio 2021 a chiusura della staffetta benefica si è tenuta una Charity dinner che comportato entrate ed oneri come descritto nella seguente.

<b>Descrizione dell'evento</b>	<b>Esercizio 2021</b>	
	Proventi	11.500
Charity dinner	Oneri	4.698
<b>Totale</b>	<b>Proventi</b>	<b>11.500</b>
	<b>Oneri</b>	<b>4.698</b>

Vicenza, 30 marzo 2022

p. Il Consiglio Direttivo

Il Presidente dell'Associazione

(Massimo Giammetta)

***“Run4Hope – charity dinner 2021”***  
**Raccolta fondi pro AIRC - del 29 luglio 2021**

---

<b>ENTRATE</b>		<b>USCITE</b>	
erogazioni liberali	11.500,00 €	location e catering	3.782,90 €
		service audio e video	488,00 €
		<b>TOTALE USCITE</b>	<b>4.270,90 €</b>
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>11.500,00 €</b>	<b>PARZIALE FONDI PRO AIRC</b>	<b>7.229,10 €</b>

***“Run4Hope – primo giro d’Italia podistico a staffetta - edizione 2021”***  
**Raccolta fondi pro AIRC - Maggio 2021**

---

<b>ENTRATE</b>		<b>USCITE</b>	
donazioni dirette	33.808,00 €	fees portale Rete del Dono	1.078,75 €
donazioni lorde tramite portale Rete del Dono	21.575,00 €	fees pagamenti portale Rete del Dono	337,32 €
		<b>TOTALE USCITE</b>	<b>1.416,07 €</b>
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>55.383,00 €</b>	<b>PARZIALE FONDI PRO AIRC</b>	<b>53.966,93 €</b>

**TOTALE FONDI RACCOLTI  
PRO AIRC 61.196,03 €**